СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЕТОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

11   июня  2015 года

 № 179
с. Улеты

Об утверждении расчетных коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы в отношении земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, расположенных в границах сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
    В соответствии с пунктом 2 «Порядка определения арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Забайкальского края», утвержденного Постановлением Правительства Забайкальского края  от 21 октября 2008 года № 49,  пунктом 2 статьи 3,3, Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении  в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», в целях совершенствования исчисления арендной платы за земли, в том числе земельные участки, части земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена, расположенных в границах  муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Улётовское»

РЕШИЛ:

     1. 1. Утвердить расчётные коэффициенты, применяемые при расчете арендной платы в отношении земельных участков, расположенных в границах сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, государственная  собственность на которые не разграничена:

- согласно приложению №1  по земельным участкам, за исключением земельных участков из категории земель населённых пунктов;

-согласно приложению №2 за земельные участки из категории земель населённых пунктов.

      3. Настоящее решение обнародовать на стендах администрации сельского поселения «Улётовское», библиотеке с.Бальзой, библиотеке с.Улёты.

И.О. Председателя Совета  сельского

поселения «Улётовское»

И.В. Мезенцев
Утвержден

Решением Совета
сельского поселения «Улётовское»

 муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края

от 11 июня 2015 № 179
Коэффициенты для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского  края, за исключением  земельных участков из категории земель населенных пунктов

	№ п/п
	Категории земель
	Расчётные коэффициенты

	I.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	1.
	Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, предоставленные для огородничества, ведения личного подсобного хозяйства, тепличного хозяйства

	0,003

	2.
	Земельные участки, из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные для   организации пастбищ, сенокосов

	0,003

	3.
	Земельные участки, из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные для   посадки зерновых

	0,003

	4.
	Земельные участки, из земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные:

- для    строительства сельскохозяйственных объектов

-для эксплуатации сельскохозяйственных объектов

	0,2

0,1

	II
	Земли промышленности, энергетики, транспорта,  связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения:

	1.
	Земельные участки для размещения производственных и административных зданий, земельные участки  для установления полос отвода железных дорог  в целях обеспечения деятельности организаций и эксплуатации объектов промышленности(вторая оценочная группа)
	1,0

	2.
	-земельные участки для эксплуатации и обслуживания  объектов дорожного сервиса(АЗС, СТО, кафе-закусочные) (третья оценочная группа)
	0,03

	3.
	-земельные участки для добычи полезных ископаемых (четвертая оценочная группа)
	2%

Утвержден

Решением Совета

сельского поселения «Улётовское»

 муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края

от 11 июня 2015 № 179

РАССЧЕТНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ ДЛЯ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
 НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ СЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЕТОВСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

( КАТЕГОРИИ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ)

	п/п
	Виды       разрешенного использования

	1
	2
	3

	Ι
	Земельные      участки, предназначенные     для размещения        домов  инд.    жилой застройки

	1
	Эксплуатация   индив.    жилых  домов, иных           дворовых(подсобных)    построек

	0,018

	2
	Строительство индивидуальных     жилых домов,  иных   дворовых(подсобных) построек

0,018

ΙΙ
	Земельные участки, предназначенные для размещения   индивидуальных
 гаражей и гаражей,  входящих  в состав         гаражных кооперативов, гаражей для предпринимательской  деятельности.

	1
	  Строительство, эксплуатация и обслуживание индивидуальных гаражей.

0,064

	2
	Строительство и эксплуатация гаражей для предпринимательской деятельности
	0,01575

	III
	Земельные      участки, предназначенные     для
ведения    инд. огородничества, озеленения,
благоустройства,     ведения личного  подсобного хозяйства
	0,02/700

	IV
	Земельные участки , предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

1
	Установка     и эксплуатация   киосков

0,03

	2
	 Эксплуатация  магазинов, торговых комплексов, торговых центров, торговых домов,  универмагов, спец. магазинов
	0,01575

	Потребкооперация
	0,015

	3
	Эксплуатация    рынков, временных торговых  зон (рядов)
	0,03

	4
	Эксплуатация   складов, оптовых  баз
	0,02

	5
	Эксплуатация кафе

	0,01575

	6
	Эксплуатация  столовых, бистро, кафетериев
	0,02

7
	Эксплуатация  хлебопекарен, цехов  по производству и  продаже полуфабрикатов
	0,01575

	8
	Эксплуатация     летних  кафе, закусочных

0,04

9
	Эксплуатация           АЗС, комплексов    Эксплуатация    газовых заправочных станций

0,01575

	10
	Эксплуатация бань, прачечных, домов быта, парикмахерских

	0,015

	11
	Эксплуатация  автомоек, СТО автомобилей, мастерских  по  ремонту автомобилей,   объектов по       предоставлению услуг шиномонтажа, иных  объектов, предназначенных для оказания    услуг по ремонту,   обслужив. и тех. содержанию автотр. средств
	0,01575

12
	Установка  и эксплуатация  рекламных конструкций

0,8

	V
	Земельные      участки, предназначенные     для строительства и эксплуатации  гостиниц, отелей

	1
	Земельные      участки, предназначенные     для  строительства и эксплуатации   гостинично -торгового комплексов
	0,02

	VI
	Земельные      участки, предназначенные для размещения административных  и офисных  зданий, объектов   образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения,  физической культуры  и спорта, культуры.

1
	Эксплуатация           административных      зданий,  предназначенных для размещения банков и иных  кредитных организаций
	0,17

	2
	Эксплуатация    зданий, предназначенных  для размещения   рекламных, страховых, юридических,   нотариальных контор

0,022

3
	Эксплуатация    зданий, предназначенных  для  размещений       аптек, оптик, стоматологических      кабинетов, частных клиник и иных  объектов частной профильной медицины
	0,01575

4

	Эксплуатация объектов детских      дошкольных заведений,   общеобразовательных
школ, ПУ,    библиотек. Строительство и эксплуатация некоммерческих  детских игровых площадок

0,016

	VII
	Земельные      участки, предназначенные     для эксплуатации  производственных  и администр. зданий, строений, сооружений  промышленности, коммунального  хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	1

	Эксплуатация   объектов промышленного (производственного), административно-      производственного назначения,  производственных баз, гаражей,   издательств, типографий,    редакций газет, складов, баз, овощехранилищ, складирование отходов от производственной деятельности

	0,01575

2
	Рекультивация нарушенных      земель Складирование твердых бытовых отходов. Эксплуатация   очистных сооружений.
	0,015

3
	Эксплуатация  объектов, в которых размещены пункты  приема и  продажи лома  черных  и цветных металлов
	0,02

4
	Эксплуатация   объектов инженерной  инфраструктуры   жилищно-коммунального
комплекса
	0,02

	VIII
	Земельные      участки,  предназначенные     для размещения     автостанции
	0,03

	IX
	Земельные участки,  занятые объектами сельскохозяйственного  назначения
	0,015

	X
	Под иные цели
	0,2

__________________________________________